

**SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI DEMOLIZIONE DEI FABBRICATI PRESENTI NELL'AREA DELL'EX STABILIMENTO DELLA SEAMAG DI SANT'ANTIOCO**

**DOMANDE E RISPOSTE**

Con riferimento al presente bando di gara, sono pervenuti i seguenti quesiti:

**QUESITO N.1**

Si chiede se la Vs. definizione di rifiuti non pericolosi debba intendersi in modo esclusivo a tale classificazione oppure comprenda anche i rifiuti da destinare a discariche di inerti.

**RISPOSTA**

I dati analitici in nostro possesso, ovvero i rapporti di analisi allegati alla documentazione di gara, provenienti dalla precedente attività di campionatura sui cumuli eseguita dalla Progemisa SpA e dalla Seamag, non consentono una classificazione tale da comprendere l'ammissibilità dei rifiuti in impianti di discarica per rifiuti inerti.

Tuttavia, tale ipotesi, non può essere esclusa, qualora dalla caratterizzazione di base sui rifiuti venissero accertate caratteristiche che dimostrino l'ammissibilità per la suddetta categoria di discarica.

Considerato che questa attività è prevista a carico dell'aggiudicatario prima del conferimento in discarica dei rifiuti, al fine di consentire l'esatta individuazione della destinazione finale dei rifiuti e quindi la migliore formulazione dell'offerta, ad integrazione di quanto previsto negli artt.4 e 5 del capitolato tecnico, i partecipanti alla gara potranno richiedere di effettuare la campionatura necessaria alla caratterizzazione di base dei rifiuti con le stesse modalità indicate nel capitolato tecnico.

L'effettuazione delle campionature dovrà essere preventivamente prenotata mediante comunicazione da inviare via e-mail, con almeno due giorni di preavviso all'indirizzo di posta elettronica [piani2@igeaspa.it](mailto:piani2@igeaspa.it), entro e non oltre il 10 marzo 2013.

**QUESITO N.2**

Si chiedono chiarimenti circa i requisiti di iscrizione all'albo nazionale gestori ambientali, in quanto nel capitolato di gara è indicata solo la categoria 4 e 5 ma non la classe.

**RISPOSTA**

Con riferimento alla richiesta pervenutaci si precisa che la classe prevista è la E o superiori.

**QUESITO N.3**

Considerato che il servizio prevede lo smaltimento di circa 670 tonn. di rifiuti pericolosi e circa 4.800 tonn. di rifiuti non pericolosi, le classi minime necessarie per la partecipazione alla gara in oggetto dovrebbero essere sono la 4/E e la 5/F.

**RISPOSTA**

Si precisa che le classi previste sono la 4/E e la 5/F.

**Il Responsabile del Procedimento**